O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência Março/2017.

 EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001431
CONTRATADA: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A -
SANEAGO
CNPJ/MF Nº: 01.616.929/0001-02
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
OBJETO:.Contratação da SANEAGO para realizar o
fornecimento de água e coleta de esgoto, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.254.455,28 (um milhão,
duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais, e vinte oito centavos), pelo
período de doze meses.

                      EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000329
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA
NÁPOLI
CPF/MF Nº  125.436.911-20
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
OBJETO:  Locação de imóvel galpão, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 31.500,00 (tinta e um mil e
quinhentos reais), pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000137

CONTRATADO: CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA.
CNPJ/MF Nº  07.123.047/0001-91
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar os serviços de manutenção de jardins, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais),
pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016004731

CONTRATADO: FMA – ÁUDIO VÍDEO E INFORMÁTICA
LTDA – EPP.
CNPJ/MF Nº: 14.571.801/0001-11
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
locação de equipamentos necessários para realização de
eventos, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos
reais), pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016004731

CONTRATADO: STATUS BUFFET LTDA  - ME
CNPJ/MF Nº:  01.979.793/0001-03
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
locação de mesas e cadeiras para, eventos para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais),
pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016004731

CONTRATADO: CARLA TEIXEIRA DE ARAÚJO – UNIÃO
TENDAS – ME.
CNPJ/MF Nº: 10.239.749/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de locação de tendas, para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais), pelo
período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016004731

CONTRATADO: JOSÉ ANTÔNIO FRANÇA JUNIOR - ME
CNPJ/MF Nº:  08.150.390/0001-98
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de locação de banheiros químicos, para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e
sessenta reais), pelo período de doze meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000408
CONTRATADO: GLOBAL VILLAGE TELECOM S/A.
CNPJ/MF Nº: 02.558.157/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de dados e internet banda larga, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos
reais), pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000182

CONTRATADO: RUI BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO
CNPJ/MF Nº: 11.322.950/0001-59
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar os serviços de manutenção dos sistemas de
irrigação de jardins, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e
oitenta reais), pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000272

CONTRATADO: PONTO LÍDER LTDA – ME.
CNPJ/MF Nº: 15.193.963/0001-26
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de manutenção de catraca, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.340,00 (dezessete mil,
trezentos e quarenta), pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015004480

CONTRATADO:  INCINERA TRATAMENTO DE RESIDUOS
LTDA
CNPJ/MF Nº  07.393.407/0001-75
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de coleta, tratamento e disposição
final de resíduos hospitalares, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 222.428,00 (duzentos e vinte e
dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais), pelo período
de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000192

CONTRATADO: ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA –
EIRELLI - ME CNPJ/MF Nº: 11.322.950/0001-59
OBJETO: contratação de empresa especializada
aquisição de sacos plásticos transparentes e itens para
suprimento do estoque, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 37.573,00 (trinta e sete mil e
quinhentos e setenta e três reais), pelo período de doze
meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000192

CONTRATADO: NEKARA INDÚSTRIA DE COMÉRCIO DE
PLÁSTICOS EIRELI – EPP
CNPJ/MF Nº: 13.053.410/0001-42
OBJETO: contratação de empresa especializada
aquisição de sacos plásticos transparentes e itens para
suprimento do estoque, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 124.143,00 (cento e vinte e quatro
mil  e cento e quarenta e três reais), pelo período de doze
meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016005716

CONTRATADA: J CAMARA & IRMÃOS S/A
CNPJ/MF Nº: 01.536.754/0001-23
OBJETO: contratação de empresa especializada realizar
publicações de aviso/anúncios,  para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.500,00 (dez  mil e quinhentos
reais, pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº nº 2017000402

CONTRATADO: BIONEXO DO BRASIL S./A
CNPJ/MF Nº: 04.069.709/0001-02
OBJETO: contratação no fornecimento de Sistema /
Plataforma Eletrônica integrada para viabilizar a
aquisição de insumos, materiais, medicamentos e demais
itens necessários, e fornecimento de órteses, próteses e
materiais médicos especiais – OPME´s, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO$ 268.052,16 (duzentos e sessenta e
oito mil, cinquenta e dois reais e dezesseis centavos),
pelo período de doze meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001431
CONTRATADA: GARFILM INSULFILM CAPACHOS
DIVISORAS E FORROS LTDA - ME CNPJ/MF Nº:
04.778.125/0001-06
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
OBJETO: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de película de proteção solar,  para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 8.992,70 (oito mil, novecentos e
noventa e dois reias e setenta centavos), pelo período de
doze meses.

ALEXSANDRO JORGE DE LIMA

Gerência de Contratos e Licitação – GECOL